

Aanbesteding: Accountantsdiensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hoorn
Referentie: 2087299

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
49 VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden Artikel 4.8

Vraag:

In verband met onafhankelijkheidsvoorschriften achten wij het niet toegestaan om als gemachtigde namens de gemeente op te treden. Kunt u ermee instemmen dat dit artikel niet van toepassing is?

Antwoord:

Akkoord, dit is verwerkt in de Conceptovereenkomst.

Percelen: P1 Accountantsdiensten
Beantwoord op: 14 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
50 AIV art 22.1

Vraag:

Artikel 22.1 bepaalt dat de Contractant de Diensten binnen de termijn zoals opgenomen in de overeenkomst dient uit te voeren. Contractant is voor een tijdige en juiste uitvoering van de opdracht afhankelijk van de medewerking van de Gemeente. Bent u om die reden bereid om in de te sluiten overeenkomst op te nemen dat de navolgende tekst aan artikel 22.1 van de Inkoopvoorwaarden zal worden toegevoegd: "Waarbij geldt dat de Gemeente alle gegevens en bescheiden, die de Contractant nodig heeft voor het correct en tijdig uitvoeren van de verleende opdracht, tijdig en in de door de Contractant gewenste vorm en wijze aan de Contractant ter beschikking zal stellen. De Gemeente staat in voor de juistheid, tijdigheid, volledigheid en betrouwbaarheid van de aan de Contractant ter beschikking gestelde gegevens en bescheiden, ook indien deze via of van derden afkomstig zijn."

Antwoord:

Akkoord, dit is verwerkt in de Conceptovereenkomst

Percelen: P1 Accountantsdiensten
Beantwoord op: 14 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Prijsformulier

Vraag:

In de afgelopen jaren zien wij dat het aantal SiSa-regelingen jaarlijks sterk wijzigt. In 2020, 2021 en 2022 zijn er relatief veel regelingen bijgekomen, mede doordat ze corona, kindertoeslagaffaire of Oekraïne gerelateerd zijn. Deze regelingen verschillen ook in omvang, daarmee ook de controle-uren en -kosten. Mogelijk dat dit ook voor 2024 (het eerste contractjaar) en verder weer het geval is. Omdat de SiSa-regelingen 2024 nog niet bekend zijn, is het lastig om een goede inschatting voor de controlekosten van dit deel, als onderdeel van de totaalprijs te maken. Om duidelijkheid en vergelijkbaarheid tussen de inschrijvers te borgen zouden wij willen voorstellen om de inschrijving te doen op basis van een bepaald aantal regelingen. Een voorstel zou kunnen zijn in de inschrijfprijs de regelingen te betrekken die bij u ieder jaar verwacht kunnen worden in de komende (maximale) 5 contractjaren (zoals bijv. D8, G2, G3 en H4) en dan jaarlijks een opgave (vooraf) te doen van de verwachte controlekosten van regelingen die daarin niet zijn opgenomen. Kunt u hiermee instemmen? Zo nee, kunnen wij bij de prijsbepaling dan uitgaan van de SiSa-bijlage 2022 voor het inschatten van de prijs voor 2024, waarbij we jaarlijks beoordelen (op basis van de lijst van “te verantwoorden regelingen” van BZK) wat de impact is van nieuwe of vervallen regelingen of regelingen waar in plaats van een nulverantwoording bestedingen zijn gekomen (of andersom) op de prijs en vervolgens in aanvulling op de jaarlijkse opdrachtbevestiging, schriftelijk aan u bevestigen?

Antwoord:

Nee, wij stemmen hier niet mee in. Voor de prijsbepaling mag u uitgaan van de SiSa-bijlage 2022. Jaarlijks mag u dan beoordelen wat de impact is van nieuwe of vervallen regelingen of regelingen waar in plaats van een nulverantwoording bestedingen zijn gekomen op de prijs en vervolgens in aanvulling op de jaarlijkse opdrachtbevestiging, schriftelijk aan ons bevestigen.

Percelen:

P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op:

16 feb. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Concept-overeenkomst

Vraag:

In de concept-overeenkomst geeft u in artikel 12.3 aan dat de te hanteren index “het CBS indexcijfer Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport, index 2015=100” moet zijn. Wij achten index 6920A1 (Financiële

audits door accountants) passender. Is het toegestaan deze te hanteren?

Antwoord:

Akkoord, dit is verwerkt in de Conceptovereenkomst.

Percelen: P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op: 14 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Wachtkamerovereenkomst - Artikel 1.04

Vraag:

Graag zien wij dat het volgende wordt toegevoegd aan de wachtkamerovereenkomst - artikel 1.04:

“..wezenlijke wijziging naar mening van de inschrijver”. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, dit is verwerkt in de Wachtkamerovereenkomst.

Percelen: P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op: 14 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Gunningscriteria

Vraag:

In NvI I zien wij dat u niet bereid bent tot aanpassing van de gunningsformule om de prijs minder te laten meewegen. Wij overwegen daarom sterk om niet mee te doen met de aanbesteding. Vanuit uw stukken blijkt namelijk dat uw interne beheersingsomgeving nog niet optimaal is, maar dat u er hard aan werkt om deze te verbeteren. Vanuit onze natuurlijke adviesfunctie vinden wij het belangrijk om u hierbij goed te ondersteunen. Ook om met elkaar te komen tot de meest efficiënte samenwerking en controle. Echter deze klantgerichtheid, en daarmee extra investering in uren, zal leiden tot een hogere prijs. Met uw huidige prijsformule zullen wij uitkomen op een hoge index en daarmee niet de winnende partij zijn. Terwijl wij juist willen investeren in uw gemeente als klant. Wilt u nogmaals heroverwegen om de waardering van de verschillende elementen aan te passen?

Antwoord:

Wij beseffen ons dat het bieden van een hogere kwaliteit aan dienstverlening

doorwerkt in de aangeboden prijs. Echter zijn wij van mening dat de verhouding prijs/kwaliteit tot de beste inschrijving leidt.

Percelen: P1 Accountantsdiensten
Beantwoord op: 14 feb. 2024
Label: Proces